alfabetización, de educación primaria y secundaria para adultos a fin de cubrir las metas especificadas en el Anexo 
Técnico 1 de "EL CONVENIO". 

2. En la Cláusula Segunda de "EL CONVENIO", se estableció entre otras obligaciones de "EL INEA", la 

ministración de la cantidad de $10,969,273.00 (Diez Millones Novecientos Sesenta y Nueve Mil doscientos 

Setenta y Tres Pesos 00/100 M.N.), a efecto de que "EL INSTITUTO" la aplicara al cumplimiento del objeto de "EL 

CONVENIO". 

3. El artículo 23, fracción XXIII, del Estatuto Orgánico del Instituto Nacional para la Educación de los Adultos, 

publicado en el Diario Oficial de la Federación el 31 de octubre del 2023, establece, entre otras facultades de la

[...]

presupuestal a nivel proyecto y partida establecidos en los Anexos Técnicos 1 y 2 de "EL CONVENIO", 

respectivamente. 

Segunda.- Se modifica el párrafo primero del inciso a) de la cláusula Segunda de "EL CONVENIO", para quedar 

como sigue: 

a) Ministrar la cantidad de $3,628,212.00 (Tres Millones Seiscientos Veintiocho Mil Doscientos Doce pesos 
00/100 M.N.), que tiene el carácter de recurso presupuestal federal proveniente del Ramo Administrativo T1 

"Educación Pública", con cargo a su presupuesto del ejercicio fiscal 2023, a efecto de que "EL INSTITUTO" la 

aplique al cumplimiento del objeto de "EL CONVENIO", de acuerdo con el desglose programático presupuestal